
令和 5 年 9 月吉日 

お得意様各位 

株式会社 読宣岡山 

岡山市北区大安寺南町 1 丁目 1 番 65 号 

TEL 086-259-2555 

 

新聞折込広告料金及び配送管理料改定のお願い 

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は新聞折込広告に格別のご高配を賜

り厚くお礼申し上げます。 

さて、岡山県下の新聞販売店より新聞折込広告料金の改定につきまして個別に申し入れがありまし

た。 

改定理由といたしましては、新聞販売店が昨今の労務難や人件費、また燃料費の上昇を含めた諸経費

の高騰に直面しており、さらに新型コロナウィルス感染症の影響によりたいへん厳しい経営環境に置か

れていることなどに要約されます。 

弊社といたしましては、広告主各位が厳しい経済環境にも関わらず新聞折込広告の特性をご理解いた

だき格別のお引き立てを頂いている実情を説明し、改定幅、サイズ別の料金設定など再検討を強く申し

入れ、各新聞販売店との交渉を重ねてまいりましたが、結果として新聞折込広告料金の改定実施のやむ

なきにいたりました。 

昨今の厳しい経済環境のなか誠に心苦しいことではございますが、事情をご賢察いただき何卒ご了承

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 なお、配送部門におきましても、長年に亘り配送センターの拡充、チラシ結束ラインの設置等の設

備投資および経費の削減にも取り組んでまいりましたが、昨今の労働力不足や働き方改革に伴うコスト

アップ、軽油価格の高騰などによる物流コストの上昇の吸収が極めて困難な状況となり、正確な折込配

送を維持していくため誠に心苦しい限りですが下記の通り配送管理料の改定をお願いせざるを得なくな

りました。 

新聞折込広告は重要な生活情報として消費者に強い信頼を得ておりますが、これを機にさらに信頼さ

れる媒体をめざし、正確で効率の高い折込広告の実施に努めお得意先様各位のご期待に応える覚悟で

す。何卒倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

１. 改定実施日：令和 5 年 10 月 1 日 折込分より 

２. 実施地区： 岡山県下全域 

３. 実施媒体： 全紙 

４. 改定詳細： 別紙参照 

 

以上 

 

  



＜別紙＞ 

 

折込料金（1 枚当り/消費税別途） 

サイズ 現行料金 改定料金 

A4/B5/B4 3.00 円 3.20 円 

A3/B3 4.50 円 4.70 円 

 

配送管理料（1 販売店当り/消費税別途） 

エリア 現行料金 改定料金 

岡山市・倉敷市の市内中心部 90 円 200 円 

上記以外の県下全域 390 円 460 円 

 

 


